
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.29  Del 28-07-20

Registro Generale N. 427

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI SUPPORTO TECNICO ED

AMMINISTRATIVO ALLE ATTIVITÀ DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
DEGLI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO, ESCLUSE LE RETI DI
DISTRIBUZIONE, UBICATI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI
CORRIDONIA, COMPRESO LACQUISTO DI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO
E/O DI LORO COMPONENTI PER IL PERIODO DI TEMPO CHE VA DALLA DATA DI
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PREVISTA PER IL 01 AGOSTO 2020 AL 30 GIUGNO
2021 - CONSTATAZIONE DI GARA ANDATA DESERTA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.30  Del 28-07-020

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 19 giugno 2018,-
divenuta esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Municipale ha
stabilito di confermare a tempo indeterminato a partire dal 01
luglio 2018 e fino a diversa decisione da adottarsi da parte della
stessa Giunta, la nuova modalità di gestione degli impianti termici
di riscaldamento di proprietà del Comune di Corridonia, escluse le
reti di distribuzione, attivata dal Settore Bilancio – Finanze e
Patrimonio;

la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici di-
riscaldamento di proprietà del Comune di Corridonia, qualora sia
ritenuta necessaria per garantire il loro funzionamento, sarà
affidata da questo Ente ad un soggetto esterno qualificato, mediante
il supporto tecnico ed amministrativo alle attività del Responsabile
Unico del Procedimento per la gestione del servizio di manutenzione
sopraindicato da affidare ad un soggetto esterno qualificato a
seguito di svolgimento di apposita procedura di affidamento da parte
di questo Ente;

la procedura di affidamento a soggetto esterno qualificato-
dell’incarico di supporto alle attività del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) per la gestione del servizio di manutenzione
ordinaria e straordinaria degli impianti termici di riscaldamento di
proprietà del Comune di Corridonia comporta, ai sensi dell’art. 31
del D. Lgs. n. 50/2016, prima dell’avvio della relativa procedura di
affidamento di detto incarico, l’accertamento della carenza
all’interno dell’organico del Settore Bilancio – Finanze e
Patrimonio e degli altri settori comunali competenti in materia, di
personale dipendente avente competenze tecniche adeguate in
relazione al suddetto compito;

con documento formale n. 466 del 26/05/2020 l’ing. Marco Borsatti,-
Responsabile del Settore V - Lavori Pubblici ha attestato la carenza
nel proprio settore di personale in possesso di specifica
professionalità necessaria per la gestione del servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici di
riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, di proprietà del
Comune di Corridonia, compreso l’acquisto di impianti termici di
riscaldamento e/o di loro componenti;

con documento formale n. 493 del 03/06/2020 l’ing. Lucia Cipollari,-
Responsabile del Settore VIII - Manutenzione e Ricostruzione ha
attestato la carenza nel proprio settore di personale in possesso di
competenze professionali necessarie per espletare la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, di
proprietà del Comune di Corridonia, compreso l’acquisto di impianti
termici di riscaldamento e/o di loro componenti;

il Settore Bilancio Finanze e Patrimonio è carente nel proprio-
organico di personale dipendente con competenze tecniche necessarie



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

per lo svolgimento dei compiti relativi alla gestione del servizio
di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici di
riscaldamento di proprietà del Comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti, come già indicato nella Ns. relazione prot. n. 13361 del
27/09/2016 e confermato nella Ns. nota prot. n. 1010 del 19/09/2016;

Accertato quindi, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., che all’interno di questo Ente non è presente personale
dipendente con competenze tecniche necessarie per lo svolgimento dei
compiti relativi alla gestione del servizio di manutenzione ordinaria
e straordinaria degli impianti termici di riscaldamento, escluse le
reti di distribuzione, di proprietà del Comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti;

Ritenuto, pertanto, necessario, nell’ambito degli interventi di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici di
riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, di proprietà del
Comune di Corridonia, compreso l’acquisto di impianti termici di
riscaldamento e/o di loro componenti, di dover affiancare al
Responsabile Unico del Procedimento un soggetto esterno in possesso di
adeguata esperienza e competenza maturata nel settore, con funzione di
supporto all’espletamento della gestione degli interventi
sopraindicati;

Vista la determina a contrarre del Settore Bilancio – Finanze e
Patrimonio, n. 28/376 del 10/07/2020, con la quale si è provveduto
all’avvio della procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione
di bando, per l’affidamento, per il periodo di tempo che va dalla data
di affidamento dell’incarico prevista per il 01 agosto 2020 al 30
giugno 2021, dell’incarico di supporto tecnico ed amministrativo alle
attività del responsabile unico del procedimento per la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati
negli edifici di proprietà del comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti;

Preso atto che questo ente ha inviato la lettera d’invito, approvata
con la suddetta determina prot. n. 28/376 del 10/07/2020, ai seguenti
n. 5 (cinque) soggetti esterni qualificati:
- Ing. Mirco Albanesi, Strada Brancadoro, 1455, - 63811 S. Elpidio a
Mare (FM);

- Ing. Dante Cesetti, Via Pontenovo, 5 - 63833 Montegiorgio (FM);
- Climart srl, Via G. Cattolica, 50 - 62012 Civitanova Alta (MC);
- Satec Gas Snc, Via S. Scandalli, 2F/2G - 60022 Castelfidardo (AN);
- Scuppa Engineering Studio Associato di Progettazione, Via Ancona,
126 - 62100 Macerata;

 Considerato che entro il 25 luglio 2020 doveva essere presentata a
questo Ente, a pena di esclusione dalla gara, da parte dei soggetti
invitati a partecipare alla gara suddetta, l’offerta per l’affidamento
dell’incarico di supporto tecnico ed amministrativo alle attività del
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati
negli edifici di proprietà del Comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro componenti
e che entro il suddetto termine del 25 luglio 2020 non è stata
presentata a questo Ente alcuna offerta con riferimento alla suddetta
gara;

 Ritenuto, pertanto, di dover constatare che la gara per
l’affidamento, per il periodo di tempo che va dalla data di
affidamento dell’incarico prevista per il 01 agosto 2020 al 30 giugno



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

2021, dell’incarico di supporto tecnico ed amministrativo alle
attività del responsabile unico del procedimento per la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati
negli edifici di proprietà del comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti, è andata deserta;

 Ritenuto, quindi, di dover procedere, ai sensi degli artt. 31 e 36
comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, stante l’urgenza di affidare a
soggetto esterno qualificato, per il periodo di tempo che va dalla
data di affidamento dell’incarico al 30 giugno 2021, l’incarico di
supporto tecnico ed amministrativo alle attività del responsabile
unico del procedimento per la gestione del servizio di manutenzione
ordinaria e straordinaria degli impianti termici di riscaldamento,
escluse le reti di distribuzione, ubicati negli edifici di proprietà
del comune di Corridonia, compreso l’acquisto di impianti termici di
riscaldamento e/o di loro componenti, all’avvio di una nuova procedura
di gara per l’affidamento diretto del suddetto incarico, mediante
l’emanazione di successivi atti da parte del Responsabile del settore
comunale competente;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di constatare che, per i motivi in premessa indicati, la gara per
l’affidamento, per il periodo di tempo che va dalla data di
affidamento dell’incarico prevista per il 01 agosto 2020 al 30 giugno
2021, dell’incarico di supporto tecnico ed amministrativo alle
attività del responsabile unico del procedimento per la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati
negli edifici di proprietà del comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti, è andata deserta;

   Di procedere, per i motivi in premessa indicati, all’avvio di una
nuova procedura di gara per l’affidamento diretto, per il periodo di
tempo che va dalla data di affidamento dell’incarico al 30 giugno
2021, dell’incarico di supporto tecnico ed amministrativo alle
attività del responsabile unico del procedimento per la gestione del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti
termici di riscaldamento, escluse le reti di distribuzione, ubicati
negli edifici di proprietà del comune di Corridonia, compreso
l’acquisto di impianti termici di riscaldamento e/o di loro
componenti, mediante l’emanazione di successivi atti da parte del
Responsabile del settore comunale competente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI SUPPORTO
TECNICO ED AMMINISTRATIVO ALLE ATTIVITÀ DEL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO, ESCLUSE LE RETI
DI DISTRIBUZIONE, UBICATI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI
CORRIDONIA, COMPRESO LACQUISTO DI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO
E/O DI LORO COMPONENTI PER IL PERIODO DI TEMPO CHE VA DALLA DATA DI
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PREVISTA PER IL 01 AGOSTO 2020 AL 30 GIUGNO
2021 - CONSTATAZIONE DI GARA ANDATA DESERTA. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-07-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 29 del 28-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


